
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2015 M. GRUODŽIO 3 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-882 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, 

GAMTOS IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO 

KAITOS“ ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 05.1.1-APVA-R-007 „PAVIRŠINIŲ 

NUOTEKŲ SISTEMŲ TVARKYMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

NR. 1 PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. liepos 27 d. Nr. D1-635 

Vilnius 

  

P a k e i č i u  2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

įgyvendinimo priemonės 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių nuotekų sistemų tvarkymas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2015 m. 

gruodžio 3 d. įsakymu Nr. D1-882 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės 05.1.1-APVA-R-007 „Paviršinių 

nuotekų sistemų tvarkymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 8 punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Pagal Aprašą Projektams įgyvendinti numatoma skirti iki  79 605 005,00 eurų 

(septyniasdešimt devynių milijonų šešių šimtų penkių tūkstančių penkių eurų) Europos Sąjungos 

(toliau – ES) struktūrinių fondų (Sanglaudos fondo) lėšų.“ 

2. Pakeičiu 9.1 papunkčio lentelę Nr. 1 ir ją išdėstau taip: 

„Regiono 

pavadinimas 
ES lėšų suma, Eur 

Papildoma ES lėšų 

suma, Eur 

Iš viso regionui, Eur 

Alytaus 2 387 993,48 1 011 500,00  3 399 493,48  

Kauno 13 396 114,54 1 757 800,00  15 153 914,54  

Klaipėdos 6 202 808,65 1 810 500,00  8 013 308,65 

Marijampolės 1 546 264,87 629 000,00  2 175 264,87  

Panevėžio 3 493 981,15 1 530 000,00 5 023 981,15 

Šiaulių 4 637 038,74 1 700 000,00  6 337 038,74 

Tauragės 909 217,42 519 723,12  1 428 940,54 

Telšių 3 018 407,13 1 926 994,97 4 945 402,10 

Utenos 1 751 683,72 15 620,41 1 767 304,13 

Vilniaus 23 476 694,18 7 883 662,62 31 360 356,80 

Iš viso: 60 820 203,88 18 784 801,12 79 605 005,00“ 
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3. Pakeičiu 9.2 papunkčio lentelę Nr. 2 ir ją išdėstau taip: 

„Regiono 

pavadinimas 
ES lėšų suma, Eur 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. Iš viso 

konkrečiam 

regionui per 

2016–2020 m. 

Alytaus 0 2 387 993,48 1 011 500,00  0 0 3 399 493,48  

Kauno 0 1 3396 114,54 1 757 800,00  0 0 15 153 914,54  

Klaipėdos 0 6 202 808,65 1 810 500,00  0 0 8 013 308,65 

Marijampolės 0 1 546 264,87 629 000,00  0 0 2 175 264,87  

Panevėžio 3 493 981,15 0,00 1 530 000,00 0 0 5 023 981,15 

Šiaulių 4 637 038,74 0,00 1 700 000,00  0 0 6 337 038,74 

Tauragės 0 909 217,42 519 723,12  0 0 1 428 940,54 

Telšių 0 3 018 407,13 1 926 994,97 0 0 4 945 402,10 

Utenos 0 1 751 683,72 15 620,41 0 0 1 767 304,13 

Vilniaus 1 067 252,35 22 409 441,83 7 883 662,62 0 0 31 360 356,80 

Iš viso 

regionams 

konkrečiais 

metais: 

9 198 272,24 51 621 931,64 18 784 801,12 0 0 79 605 005,00“ 

4. Pakeičiu 9.3 papunkčio lentelę Nr. 3 ir ją išdėstau taip: 

„Regiono 

pavadinimas: 

ES lėšų suma, Eur 

 

2017 m. 

 

2018 m. 

 

2019 m. 

 

2020 m. 

 

2021 

m. 

 

2022 

m. 

 

2023 

m. 

Iš viso 

konkrečiam 

regionui per 

2016–2023 

m. 

Alytaus 
169 974,67 849 873,37 1 359 797,39 

1 019 

848,04 

0 0 0 
3 399 493,48  

Kauno 757 695,727 3 788 478,64 6 061 565,82 4 546 174,36 0 0 0 15 153 914,54  

Klaipėdos 400 665,43 2 003 327,16 3 205 323,46 2 403 992,60 0 0 0 8 013 308,65 

Marijampolės 108 763,24 543 816,22 870 105,95 652 579,46 0 0 0 2 175 264,87  

Panevėžio 251 199,06 1 255 995,29 2 009 592,46 1 507 194,35 0 0 0 5 023 981,15 

Šiaulių 316 851,94 1 584 259,69 2 534 815,50 1 901 111,62 0 0 0 6 337 038,74 

Tauragės 71 447,03 357 235,14 571 576,22 428 682,16 0 0 0 1 428 940,54 

Telšių 247 270,11 1 236 350,53 1 978 160,84 1 483 620,63 0 0 0 4 945 402,10 

Utenos 88 365,21 441 826,03 706 921,65 530 191,24 0 0 0 1 767 304,13 

Vilniaus 1 568 017,84 7 840 089,20 12 544 142,72 9 408 107,04 0 0 0 31 360 356,80 

Iš viso 

regionams 

konkrečiais 

metais: 

3 980 250,25 19 901 251,25 31 842 002,00 23 881 501,50 0 0 0 79 605 005,00“ 
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5. Pakeičiu 26 punkto lentelę Nr. 4 ir ją išdėstau taip: 

„Regionas Lietaus nuotėkio plotas, iš kurio 

surenkamam paviršiniam (lietaus) 

vandeniui tvarkyti įrengta ir (ar) 

rekonstruota infrastruktūra (P.S.328), ha 

Inventorizuota neapskaityto paviršinių 

nuotekų nuotakyno dalis (P.N.028), 

proc. 

Tarpinė 

reikšmė 

2018 m. 

pab. 

Galutinė 

reikšmė 

2023 m. 

pab. 

Papildoma reikšmė 

regionui prie 

galutinės reikšmės 

2023 m. pab. dėl 

papildomo 

finansavimo, ne 

mažiau kaip 

Tarpinė 

reikšmė 

2018 m. 

pab. 

Galutinė 

reikšmė 

2023 m. 

pab. 

Papildoma reikšmė 

projektui prie 

galutinės reikšmės 

2023 m. pab. dėl 

papildomo 

finansavimo, ne 

mažiau kaip 

Alytaus 59 165 49 5 20 6,0 

Kauno 331 925 107 5 20 0,0 

Klaipėdos 153 428 97 5 20 0,0 

Marijampolės 38 107 31 5 20 5,8 

Panevėžio 86 241 73 5 20 0,0 

Šiaulių 115 320 86 5 20 0,0 

Tauragės 22 63 23 5 20 7,3 

Telšių 74 209 81 5 20 7,8 

Utenos 43 121 0 5 20 0,2 

Vilniaus 579 1621 408 5 20 5,0 

Iš viso: 1500 4200 955 5 20 5,3” 

6. Pakeičiu 39 punkto lentelės Nr. 5 2 eilutę ir ją išdėstau taip: 

„2. Nekilnojamasis 

turtas 

 

Tinkama finansuoti: 

• paviršinių nuotekų tvarkymo sistemų inventorizacijos, 

duomenų skaitmeninimo, geografinių informacinių sistemų 

diegimo, geodezinių ir kadastrinių matavimų, teisinės 

registracijos išlaidos.“  

7. Pakeičiu 39 punkto lentelės Nr. 5 3 eilutę ir ją išdėstau taip: 

„3. Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Tinkama finansuoti: 

• paviršinių nuotekų tvarkymui ir užtvindymo paviršinėmis 

nuotekomis rizikos mažinimui skirtų inžinerinių 

komunikacijų, įrenginių ir jiems priklausančios 

infrastruktūros, patalpų, skirtų paviršinių nuotekų valymo 

įrenginiams valdyti ir prižiūrėti, ir statinių nauja statyba, 

rekonstrukcija, paprastas ar kapitalinis remontas; 

• dangų atstatymo išlaidos (finansuojama dalis, kuri buvo 

pažeista dėl projekto vykdymo ir turi būti atstatyta iki ne 

blogesnės negu buvusios būklės); 

• esamų inžinerinių tinklų atstatymo ir perkėlimo darbų išlaidos 

(kai inžineriniai tinklai trukdo paviršinių nuotekų tinklų 

plėtrai ir tai yra vienintelis galimas sprendimas); 

• griovimo išlaidos, tiesiogiai susijusios su projekto veiklomis, 

(pridedamos schemos; pateikiamas pagrindimas, kaip 

griovimo darbai prisideda prie pagal Aprašą remiamų veiklų, 

nustatytų Aprašo 11 punkte bei Priemonės tikslo 

įgyvendinimo);  

• techninės priežiūros išlaidos; 

• statinio projektinių pasiūlymų (eskizinių projektų), techninių 
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projektų rengimo, statinio projekto vykdymo priežiūros, 

ekspertizių atlikimo išlaidos (tinkama finansuoti, kai visos 

išlaidos kartu neviršija 5 proc. projekto tinkamų finansuoti 

išlaidų sumos); 

• geodezinių ir kadastrinių matavimų, teisinės registracijos, 

tiesiogiai susijusios su projekto veiklomis, išlaidos; 

• vamzdynų diagnostikos išlaidos.“ 

8. Pakeičiu 62 punktą ir jį išdėstau taip: 

„62. Projektas įgyvendinamas pagal projekto sutartyje, kurios forma nustatyta Projektų 

taisyklių 4 priede, Projektų taisyklėse ir Apraše nustatytus reikalavimus.  

Projektui gali būti skiriamas papildomas finansavimas Projektų taisyklių 20 skirsnyje 

nustatyta tvarka visoms pagal Aprašą remiamos veikloms, nustatytoms Aprašo 11 punkte.  

Projekto įgyvendinimo metu sutaupytos lėšos Projektų taisyklių 20 skirsnyje nustatyta 

tvarka gali būti naudojamos visoms pagal Aprašą remiamos veikloms, nustatytoms Aprašo 11 

punkte.“ 

 

 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

Eglė Grinevičienė 
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